*Ponit sextam rationem 86.*

*Descendit ad quasdam quaestiones in speciali [lect. VII-IX].*

*Inquit: an per aliam viam, motus animae attribui possit [lect. X].*

*Disputat contra dicentes: « animam esse numerum moventem seorsum » [lect. XI].*

*Disputat contra dicentes: « animam esse principium cognitionis » [lect. XII-XIII].*

*Movet quamdam quaestionem, de movere, sentire et cognoscere animae, ut sint unum [principium vel diversa [lect. XIV]].*

68. — Supra posuit Philosophus opiniones aliorum philosophorum de anima: *hic consequenter disputat contra eas*. Sunt autem tria, quae dicti philosophi attribuebant animae: scilicet quod sit principium motus, quod sit principium cognitionis, et quod sit incorporalissimum. Inter quae duo ex eis, quae sunt quasi principalia, quae primo et per se animae attribuebant: scilicet quod sit principium motus, et quod sit principium cognitionis. Tertium autem, quod attribuebant animae, scilicet quod sit subtilissimum quantum ad aliquid bene dicitur, quantum ad aliquid male. Si enim subtilissimum accipiatur simpliciter dictum de anima, sic bene dicitur, quia sine dubio anima incorporalissima et subtilissima est. Si autem non accipiatur simpliciter, sed cum corpore, ut dicatur anima subtilissimum corpus, sic male dicitur. Et ideo Philosophus non utitur nisi duobus tantum, scilicet motu et cognitione.

69. — Dividitur autem pars ista in tres partes. *Primo enim inquit de anima contra opiniones philosophorum secundum quas dixerunt ipsam animam esse principium motus. Secundo contra opiniones eorum qui dixerunt ipsam esse principium cognitionis, ibi. « Tribus*

*« autem modis traditis, etc. »*. Tertio vero movet quamdam quaestionem, utrum scilicet movere, sentire et cognoscere attribuantur animae sicut uni principio, vel sicut diversis, ibi, *« Quoniam autem cognoscere animae est »*. Prima pars dividitur in duas. *In prima disputat contra ea quae dicuntur de anima secundum quod est principium motus, ex eo quod ponunt ipsam principium motus. Secundo contra quamdam opinionem, quia supra hoc quod dixerant animam esse principium motus, quidam attribuunt ipsi animae aliquid aliud, scilicet quod sit numerus movens seipsum, ibi, « Multo autem his quae dicta sunt irrationalibus »*.

Pone la sexta razón 86

Baja a ciertas cuestiones en especial ( lect. VII-IX ).

Indaga si por otro camino puede atribuirse movimiento al alma ( lect. X ).

Debata contra los que dicen que " el alma es un número que se mueve a sí mismo Lect. XI.

Debata contra quienes dicen que "el alma es el principio del conocimiento" Lect. XII-XIII.